四日市市告示第１８３号

 四日市市里山竹林環境保全支援事業費補助金交付要綱の一部を改正する要

綱を次のように定める。

  令和６年３月２８日

                    四日市市長 森  智 広

四日市市里山竹林環境保全支援事業費補助金交付要綱の一部を改正す

る要綱

四日市市里山竹林環境保全支援事業費補助金交付要綱（平成３０年四日市

市告示第４０５号）の一部を次のように改正する。

改正後 改正前

   附 則    附 則

１ （略） １ （略）

 （有効期限）  （有効期限）

２ この要綱は、令和９年３月３１

日限り、その効力を失う。

２ この要綱は、令和６年３月３１

日限り、その効力を失う。

第１号様式を次のように改める。

第１号様式

年   月   日

四日市市長

住 所

名 称

代表者氏名

四日市市里山竹林環境保全支援事業費補助金交付申請書

年度において、四日市市里山竹林環境保全支援事業を実施したいので、四日

市市補助金等交付規則第３条の規定に基づき下記のとおり申請します。

記

１ 交付申請金額   金       円

２ 添付書類

(1) 事業実施計画書

(2) 収支予算書

(3) 団体規約

(4) 構成員名簿

(5) 土地所有者の同意書

(6) その他

事業実施計画書

実施主体

事業の目的

事業実施場所

事業実施期間

事業内容

活動人数

注１）位置図を添付すること。

収 支 予 算 書

収入の部

（単位：円）

区 分 本年度予算額 前年度予算額

比  較

備 考

増 減

補 助 金

自己資金

合 計

支出の部

（単位：円）

項 目 本年度予算額 前年度予算額

比  較

備 考

増 減

合 計

注１）補助対象経費のみ記入すること。

 注２）機械又は備品等の購入に際しては、仕様がわかる資料を添付すること。

 注３）単価１０万円を超えるものは、複数事業者からの見積書を添付すること。

注４）支出については、その詳細を別紙「内訳書」に記入すること。

支出の内訳書

経費の内容 数量 単価（円） 金額（円）

合 計

第３号様式を次のように改める。

第３号様式

年   月   日

四日市市長

住 所

名 称

代表者氏名

四日市市里山竹林環境保全支援事業費補助金計画変更承認申請書

年   月   日付け四日市市指令  第    号で交付決定通知のあっ

た事業について、下記のとおり計画を変更したいので、四日市市補助金等交付規則第１

１条の第１項の規定に基づき承認されたく申請します。

記

１ 変更交付申請金額   金       円

２ 変更の理由

３ 変更の内容

第５号様式を次のように改める。

第５号様式

年   月   日

四日市市長

住 所

名 称

代表者氏名

四日市市里山竹林環境保全支援事業実績報告書

年   月   日付け四日市市指令  第    号で補助金等の交付決定

を受けた   年度四日市市里山竹林環境保全支援事業を完了（廃止・中止）したので、

四日市市補助金等交付規則第１３条の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

１ 事業実績及び効果

２ 添付書類

(1) 事業実施実績書

(2) 収支決算書

(3) 補助対象経費の領収書

(4) 実施状況を記録した写真

(5) その他市長が必要と認める書類

事業実施実績書

実施主体

事業の目的

事業実施場所

事業実施期間

事業実績

【整備面積      ｈａ】

延べ活動人数

事業の効果

注１）位置図を添付すること。

収 支 決 算 書

収入の部

（単位：円）

区 分 本年度決算額 本年度予算額

比  較

備 考

増 減

補 助 金

自己資金

合 計

支出の部

（単位：円）

項 目 本年度決算額 本年度予算額

比  較

備 考

増 減

合 計

注１）補助対象経費のみ記入してください。

支出の内訳書

経費の内容 数量 単価（円） 金額（円）
領収書

No

合 計

  年  月  日

請   求   書

四日市市長

住 所

名 称

※代表者氏名

下記の金額を請求します。

金           円

但し、   年度四日市市里山竹林環境保全支援事業費補助金

※申請者の記載にあたっては、署名（法人その他の団体にあたっては、代表者の署名）

又は記名押印をすること。

年   月   日

四日市市長

住 所

名 称

※代表者氏名

四日市市里山竹林環境保全支援事業費補助金概算払請求書

年   月   日付け四日市市指令  第    号で補助金等の交付決定

のあった   年度四日市市里山竹林環境保全支援事業費補助金について、下記金

円を概算払によって交付を受けたいので、四日市市補助金等交付規則第１５条第２項の

規定に基づき、請求します。

記

１ 補助金概算払請求額          円

（補助金交付決定額           円）

２ 概算払が必要な理由

※申請者の記載にあたっては、署名（法人その他の団体にあたっては、代表者の署名）

又は記名押印をすること。

附 則

（施行期日）

１ この要綱は、告示の日から施行する。

（四日市市申請書等の押印の取扱いの特例に関する要綱の一部改正）

２ 四日市市申請書等の押印の取扱いの特例に関する要綱（令和３年四日市市告示第

１８２号）の一部を次のように改正する。

改正後

（押印の省略）

第２条 次の表の左欄に掲げる要綱の規定する手続又は様式のうち、同表の中欄に掲げる手続又

は様式については、当該要綱の規定に関わらず、押印を要しないものとする。ただし、同表の

右欄に掲げる条件を満たす場合に限る。

要綱名 手続又は様式 備考

（略）

四日市市GAP等認証取得推進事業費補

助金交付要綱（平成３０年四日市市告

示第１６４号）

（略）

四日市市鳥獣被害自主防除活動事業交

付金交付要綱（平成３０年四日市市告

示第４０９号）

（略）

（略）

改正前

（押印の省略）

第２条 次の表の左欄に掲げる要綱の規定する手続又は様式のうち、同表の中欄に掲げる手続又

は様式については、当該要綱の規定に関わらず、押印を要しないものとする。ただし、同表の

右欄に掲げる条件を満たす場合に限る。

要綱名 手続又は様式 備考

（略）

四日市市GAP等認証取得推進事業費補

助金交付要綱（平成３０年四日市市告

（略）

示第１６４号）

四日市市里山竹林環境保全支援事業費

補助金交付要綱(平成３０年四日市市

告示第４０５号)

第１号様式、第３号様式

及び第５号様式

第５号様式（請求書及び四

日市市里山竹林環境保全支

援事業費補助金概算払請求

書に限る。）については、署

名（法人その他の団体にあ

っては、代表者の署名）をし

た場合に限る。

四日市市鳥獣被害自主防除活動事業交

付金交付要綱（平成３０年四日市市告

示第４０９号）

（略）

（略）

 (商工農水部農水振興課)